sum-

Gen. 12.
& 20.

Remedia ad versus noxias concupiscentias.

summaque cupiditate optemus id potissimum effici, non quod nos concupiscimus, sed quod Deus vult, quemadmodum Domini oratione *Matth.* 6. expositur. Voluntas autem Dei in eo maximè est, ut nos singulari quodam modo sancti efficiamur, animumque nostrum sincerum, atque ab omni labe purum, integrumque conservemus, & exercemus nos in iis mentis ac spiritus officii, que corporis repugnant sensibus; horumque edomitis appetitionibus, ratione, ac spiritu duce, rectum vitæ cursum teneamus; quive præterea sensus materiam cupiditatibus nostris, libidinique præbent, eorum vim maximè reprimamus. Sed ad hanc cupiditatem ardorem restinguendum, plurimum etiam hoc potest, si, que incommoda ex illis accidunt, ea nobis ob oculos proponamus. Primum verò illud incommodum est, quod, quoniam ejusmodi cupiditatis præterius in anima nostra regnat summa peccati vis, ac potestas, quamobrem monuit Apostolus; Non regnet peccatum in vestro mortali corpore, ut obediat concupiscentiæ ejus. Nam quemadmodum, si cupiditatis resistimus, peccati vires concidunt: ita, si iisdem succumbimus, Dominum à regno suo expellimus, & in ejus locum peccatum introducimus. Alterum præterea incommodum est, quod ab hac concupiscendi vi, veluti fonte quodam, omnia peccata manant, ut D. Jacobus docet. D. item Joannes: Omne, inquit, quod est in mundo, concupiscentia carnis est, & concupiscentia oculorum, & superbia vitæ. Tertium incommodum in eo est, quoniam rectum animi iudicium his cupiditatibus

obscuratur: homines enim his cupiditatum tenebris obcæcati, honesta, & præclara putant omnia, quæcumque ipsi concupiscunt. Opprimunt præterea concupiscendè vi verbum Dei, quod in animis nostris à magno illo agricola Deo insitum est: sic enim apud D. Marcum scriptum est: Alii sunt, qui in spumâ seminantur: Ii sunt, qui verbum audiunt, & ærumæ sæculi, & deceptio divitiarum, & circa reliqua concupiscentiæ introeuntes, suffocant verbum, & sine fructu efficiunt. Jam verò, qui præ cæteris hoc cupiditatis vitio laborant, quoque propterea Parochus ad colendum hoc præceptum diligentius cohortari debet, illi sunt, qui lusionibus non honestis delectantur, aut qui ludis immoderè abutuntur; mercatoresque item, qui rerum penuriam, atqueque caritatem expetunt, atque id agrè ferunt, ut alii præter ipsos sint, qui vendant, aut emant, quo carius vendere, aut vilis emere ipsi possint: qua in re item peccant, qui alios egere cupiunt, ut aut vendendo, aut emendo ipsi lucrentur. Peccant etiam milites, qui bellum expetunt, ut furari ipsis liceat medicum item, qui morbos desiderat: juris consulti, qui causarum, litiumque vim, copiamque concupiscunt: tum artifices, qui questus avidi, omnium, que ad victum, cultumque pertinet, penuriam exoptant, ut inde plurimum lucrifaciant. In hoc præterea genere graviter ite peccant, qui aliena laudibus, gloriæque avidi, atque appetentes sunt, non sine aliqua famæ alterius obtracatione, idque præsertim, si, qui illam appetunt, ignavi, nulliusque pretii homines sunt

li 2

fama

Marc.

4.

fama enim & gloria, virtutis, atque industriae, non ignaviae, aut inertiae, premium est.

DE ORATIONE.

In officio, & munere Pastoralis cum primis necessaria est ad salutem fidelis populi, preceptio Christianae precatationis, cujus vim, ac rationem multis necesse est ignorare, nisi pia, & fideli Pastoris diligentia tradita sit. Quamobrem praecipua Parochi cura versari debet in eo, ut pii auditores intelligent, quid ad Deo, & quo modo orandum sit. Omnes autem necessariae precatationis numeros continet divina illa formula, quam Christus Dominus Apostolis, & per illos, eorumque successores, omnibus locis Christianos hortatur ad salutarem orandi necessitatem. Praeterea, tam multis indigemus bonis, & commodis, ad animum, & corpus tuendum necessariis, ut ad precatationem confugere oporteat, tamquam ad unam omnium optimam, & indigentiae nostrae interpretem, & conciliatricem eorum, quibus egemus. Nam, cum nihil cuiquam debeat Deus; reliquum profectò est, ut, quae nobis opus sunt, ab eo precibus expetamus, quas preces: tamquam instrumentum necessarium nobis dedit ad id, quod optaremus, consequendum: praesertim cum quaedam esse constet, quae nisi ejus adjumento non liceat impetrare. Habent enim sacrae preces praestantem illam virtutem; quae maximè daemones ejiciuntur. Est enim quoddam demoniorum genus; quod non ejicitur nisi jejunio, & oratione. Quare magnam sibi adimnat facultatem singu-

di necessitatem ipsa, etiam illo Dominicae precatationis quasi praemio, ostendit Ecclesia: Praeceptis salutaribus moniti, & divina institutione formati, audemus dicere. Itaque cum esset necessaria precatio Christianis hominibus, & illud ad discipulis ipse rogatus esset, Domine doce nos orare; praescripsit eis orandi formam Dei Filii, & spem attulit impetrationis eorum, quae postulerent; & ipse documentum fuit precatationis, quae non solum utebatur assidue, sed etiam in ea pernoctabat: cujus deinde officii,

Luc. 11.

Luc. 6.

1. Pet. 3. & 4.

Matt. 17.

singularium donorum, qui hanc consuetudinem, exercitationemque non adhibent, piè ac diligenter orandi: petitione enim non solum honesta, sed etiam assidua opus est ad impetrandum, quod concupiscas. Nam, ut inquit S. Hieronymus, scriptum est: Omni petenti datur; ergo si tibi non datur, ob id non datur, quia non petis: petite ergo, & accipietis.

Luc. 19.

DE UTILITATE ORATIONIS.

Habet autem haec necessitas jucundissimam utilitatem, quae fructus ex se edit uberrimos: quorum copiam sumunt Pastores à sacris scriptoribus, cum opus erit illos impertiri fideli populo: nos ex ea copia aliquot elegimus, quos huic temporari accommodatos duximus. Primus autem fructus, quem inde capimus, est is, quod orantes Deo honorem habemus; si quidem est quoddam religionis argumentum oratio, quae in divinis litteris thymiamati comparatur: Dirigatur enim, inquit Propheta, oratio mea sicut incensum in conspectu tuo. Quare nos hac ratione Deo subiectos esse profitemur; quem bonorum omnium auctorem agnoscimus, & predicamus, in quem solum spectamus, quod unum incolumitatis, salutisque praesidium, atque